
 Município de Itaperuna 
Estado do Rio de Janeiro 
Secretaria Municipal de Gabinete 
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000 
Tel.: (22) 3824-6600 

 

PORTARIA Nº 4417 DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas 

atribuições legais e das que lhe são conferidas pela Lei nº 720/2015 e considerando o 
que consta do Processo Administrativo PMI nº 11.214/2018, 

 
 

R E S O L V E : 
 
 
Art. 1º - NOMEAR os membros abaixo relacionados para compor o 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, com efeitos a partir 
de 16/07/2018, em substituição aos membros da Associação Santo Antônio dos Pobres 
de Itaperuna – ASAPI e da Associação Trindade Santa – ATS (Representantes da 
Sociedade Civil), nomeados pela Portaria nº 3716/2017, com alterações dadas pelas 
Portarias nos 4173/2018 e 4416/2018, a saber: 

 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

 
• ASSOCIAÇÃO SANTO ANTÔNIO DOS POBRES DE ITAPERUNA - ASAPI:  

Titular: Nivia Cristina Frossard 
Suplente: Rosangela Maria Gonçalves 

 
• ASSOCIAÇÃO TRINDADE SANTA - ATS:  

Titular: Jair José Correa Diniz 
Suplente: Fernando José Costa Lopes 

 
 
Art. 2º - Publique-se e cumpra-se. 
 

Itaperuna, 03 de setembro de 2018. 
 
 
 

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 
PREFEITO MUNICIPAL 


